
 

    Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

         Димитровская средняя 

   общеобразовательная школа 

           Илекского района 

       Оренбургской области 

461362 Оренбургская область 

п. Димитровский ул. Школьная 9 

тел. (факс) (35337) 24 – 5- 49 

E-mail: dimsh56230001@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

№ 146  от 30.08.2023 года 

 Об утверждении программно-методического обеспечения 

учебного процесса на 2023-2024 учебный год 
 

            В  целях упорядочения образовательного процесса, руководствуясь Законом РФ 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ,  на основании 

приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799)  ,  
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2023 № 556 "О 

внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока использования 

исключенных учебников", на основании решения педагогического совета от 11.08.2023 г. 

№ 1. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01 сентября 2023 года на 2023-2024 учебный год программно - 

методическое обеспечение учебного процесса согласно Приложения 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Саранчук Н.М. 

 

 

Директор                                                                         М.А. Курманова 

 

mailto:56230001@rambler.ru


                                                                                                                                        Приложение № 1 к приказу № 146 от 30.08.2023 г. 

 

 

 

 

 

    
Программно - методическое обеспечение 

учебного процесса 

МБОУ Димитровской средней школы 

на 2023-24 учебный год 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

о программно - методическом обеспечении учебного процесса по МБОУ Димитровской средней школе 
 

         Программно-методическое обеспечение учебного процесса  МБОУ Димитровской средней школы  на 2023-24 учебный год 

определялось потребностями обучающихся и их родителей в образовании, направленностью на получение качественного образования, 

способного обеспечить не только стандарт образования, но и высокий уровень подготовки обучающихся, позволяющий выпускникам 

школы продолжить образование в высшем учебном заведении. 

        Школа, ставя в центр внимания педагогического коллектива личность ребенка, заботится о подготовке выпускника к жизни на 

основе ценностных установок, нравственно и общественно значимых. Исходя из этих ориентиров, формируется программно-

методическое обеспечение. 

       Программно-методическое обеспечение составлено   на основании приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников" (Зарегистрировано в Минюсте 

России 01.11.2022 N 70799)  ,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2023 № 556 "О внесении изменений в 

приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока использования исключенных учебников", на основании решения 

педагогического совета от 11.08.2023 г. № 1 

 Программно-методическое обеспечение позволяет: 

 

ние в полном объеме обязательной части и части, формируемой участниками образовательных отношений, 

учебного плана 1-11 классов МБОУ Димитровской средней школы. 

Учитель и обучающиеся пользуются учебниками в соответствии с программами по конкретному предмету. 

 1.Русский язык с 5 -7 класс ведется по программе автора Т.А. Ладыженская; 8-9 класс ведется по программе С.Г. Бархударов; 

10 -11 класс изучается по программе авторов Н.Г. Гольцова, И.В. Шамшина. 

 2. Литература ведется по программе В. Я. Коровиной с 5 по 9 классы, в 10 классе  по программе  Ю.В.Лебедева,  в 11 классе по 

программе А.Н. Михайлов. И.О. Шайтанов, В.А. Чалмаев и др. 

 3. География 5-8 кл - А.И. Алексеев, В.В.Николина, Е.К. Липкина;  9 классе география ведется по программе автора Алексеева А.И. 10-

11 класс идут по программе - Е.М. Домогацких , Н.И. Алексеевский.,8кл География Оренбургской области А.А. Чибилев, В.П. 

Петрищев. 

4.Биология 5- В.В. Пасечник, С.В. Суматохин, 6 кл -И.Н. Пономарева, 7кл.-В.М. Константинов, В.Г. Бабенко, В.С. Кумченко, 8кл. - 

Н.И. Сонин В.Б. Захаров; 9 кл.- , А.Г. Драгомилов, Р.Д. Маш, 10,11 кл - В.В. Пасечник , А.А. Каменский, А.М. Рубцов и др. 

5. Химия 8-9 классы ведется по программе - Н.Е. Кузнецовой., 10,11 кл- О.С. Габрилян, И.Г. Остроумов, С.А. Сладков. 

 

 



 

6. Начальная школа занимается по программе «Школа России». В комплект входят учебники следующих авторов: Математика - М.И. 

Моро, русский язык - В.П. Канакина, окружающий мир - А.А. Плешаков, азбука - В.Г. Горецкий, литературное чтение - Л.Ф. Климанова. 

На первой ступени в начальной школе ведется изучение английскому языку 2 класс- Н.И. Быкова, Д. Дули, – 3,4 классы   автора М.В. 

Вербицкая. 

7. Немецкий язык 7 -9 классы автор программы И.А. Бим. 10,11 кл- О.А. Радченко, М.А. Лытаева, О.В. Гутброд; 11 класс второй 

иностранный язык французский- Селиванова Н.А. Шашурина А.Ю.                        

8 .Обществознание ведется с 6кл - Л.Н. Боголюбов, Е.Л. Рутковская. 7-9 класс по программе Л.Н. Боголюбова, Л.Ф. Ивановой. В 10-11 

классе обучение ведется по программе Л.Н. Боголюбова. 

9. Информатике и ИКТ ведется с 7 по 11 классы. 7-11 классы по программе Босовой Л.Л.                                                                                                                                                                                                                     

10. ОБЖ ведется  8-9 классы авторов: Т.В. Куличенко, Г.П.Костюк, Л.И. Дежурный и др. под ред. Шойгу Ю. С, 10 -11 классы авторов: 

С.В. Ким, В.А. Горский. 

11. Английский язык 5 класс - Ю.Е. Ваулина, Д. Дули, О.Е. Подоляко,6 класс- автора М.В. Вербицкая 
12.Физическая культура ведется с 1-4 классы- А.П. Матвеев,10-11 класс по программе автора В.И. Лях, 5-8 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., Торочкова. 
 13. История в 5 классе ведется по программе автора Е.В. Саплина, А.А. Немировский, Е.И. Соломатина и др. под ред. В.Р. 

Мединского., 6 кл. - Е.В. Агибалов, Г.М.Донской. 7-9 кл Всеобщая Россия - А.Я. Юдовская, П.А.   Баранов, Л.М. Ванюшкина М, 

История России- Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, П.С. Стефанович и др.- под ред. А.В. Торкунова, 10 кл.-История. Всеобщая история 

В.Р. Мединский, А.В.Торкунов.11 кл.- История. Всеобщая история В.Р. Мединский, А.В. Торкунов. 
14.  Технология 5- Е.С. Глозман, О.А. Кожина, Ю.Л. Хотунцев, 6-8 кл В.М. Казакевич, Г.М. Пичугина, Г.Ю. Семенова. 
15. ОРКСЭ -4кл-А.И. Шемшурина, ОДНКНР 5кл. - Н.Ф.Виноградова,В.И. Власенко, А.В. Поляков 

16. Астрономия 11кл- В.М. Чаругин 

17.Музыка 1-4 кл. - Е.Д. Крицкая, 5-8 кл. Г.П.Сергеева, Е.Д. Критская. 

18. Изобразительное искусство 1-4кл. Б.М. Неменский, 5кл. Н.А. Горяева, О.В. Островская, 6кл. Л.А. Неменская, 7кл. - А.С. Питерских 

Г.Е. Гуров 

19.Физика с 7-9 классы ведется по программе автора А.В. Перышкина, 10 кл Мякишев Т.Я., 11 класс по программе автора Т.Я Мякишев 

20.Математика в 5, 6 класс по программе Н.Я. Виленкина, 8, 9 класс автор А.Г.Макарычев, 10-11 классы автор А.Г. Мордкович, П.В. 

Семенов. Геометрия 7 -9 классы автор Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов. 10-11 класс предмет геометрия автор Л.С. Атанасян, 

     7- 9 классы - Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень.     Учебник. В 2- частях. Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                             



 

 

                         ПРОГРАММНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА МБОУ 

                        ДИМИТРОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ НА 2023-2024 УЧ. ГОД 

 

Класс  Название учебника Автор, издательство, год издания 

1 2 3 

1  Русский язык  Канакина В.П. Горецкий В.Г. 

   М: Просвещение, 2023г 

2 Русский язык Канакина В.П. Горецкий В.Г.  

  М: Просвещение,2018г 

3 Русский язык Канакина В.П. Горецкий В.Г.   

 М: Просвещение, 2023 г 

4 Русский язык Канакина В.П. Горецкий В.Г.   

 М: Просвещение,2023г 

5 Русский язык Т.А. Ладыженская Т.А. Баранов Л.А. Тростенцова и др.  

М: Просвещение,  2023 г 

6 Русский язык М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова,                          

Л.Т. Григор,  И.И. Кулибаба 

М. Просвещение, 2018 г 

7 Русский язык М.Т. Баранов Т.А. Ладыженская 

 М.: Просвещение 2017 

8 Русский язык С.Г. Бархударов, С.Е. Крючков, Л.Ю. Максимов и др. 

М. Просвещение 2019 г. 

9 Русский язык С.Г. Бархударов, С.Е. Крючков, Л.Ю. Максимов и др. 

М. Просвещение 2019 г.  

10 - 

11 

Русский язык. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Мещерина М.А. «Русский язык», 

2020г 

                                                                                          Литература 

1 Русский язык. Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.  

М: Просвещение 2023 г 

1 Литературное чтение 

 

Климанов Л.Ф., Горецкий В.Г. 

 М: Просвещение 2023г 

2 Литературное чтение 

 

Климанов Л.Ф., Горецкий В.Г.  

М: Просвещение   2018,2019г 

3 Литературное чтение Климанов Л.Ф., Горецкий В.Г.  



М: Просвещение 2018г 

4 Литературное чтение Климанов Л.Ф., Горецкий В.Г.  

М: Просвещение 2018г 

5 Литература I , II ч В.Я. Коровина, В.П. Журавлев  В.И. Коровин  

М.«Просвещение»  2023 г 

6 Литература I , II ч В.Я.Коровина М «Просвещение»  2018 г 

7 Литература I , II ч В.Я. Коровина 

 М «Просвещение»  2017 г 

8 Литература I , II ч В.Я. Коровина 

 М «Просвещение» , 2018 г 

9 Литература  В.Я. Коровина 

 М: Просвещение, 2018 г 

10 Литература Ю.В. Лебедев                        

М: Просвещение 2020 г 

1 Математика   Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.  

М: Просвещение 2023г 

2 Математика  Моро М.И., Волкова М.К.  

М: Просвещение 2018г 

3 Математика  Моро М.И., Бантова М.А.,Бельтюкова Г.В.  

М: Просвещение 2023г 

4 Математика  Моро М.И., Волкова М.К.  

М: Просвещение,2021г 

5 Математика Н.Я. Виленкин 

 В.И. Жохов, А.С. Чесноков, С.И. Шварцбург  

 М: Просвещение, 2023 г.  

6 Математика  Н.Я. Виленкин 

В.И. Жохов 

 М издательство «Мнемозина», 2019 г ФГОС. 

7 Алгебра Ю.Н. Макарычев,  

Н.Г. Миндюк, 

 К.И. Нешков, 

С.В. Суворова 

 М.: Просвещение, 2023 г. 

7 Геометрия 7-9 кл 

 

П.С. Атанасян 

В.Ф. Бутузов М.: Просвещение, 2020,2023 г 



8 Математика. Алгебра. Функция. 

Анализ данных 

Ю.Н. Макарычев, 

 Н.Г.  Миндюк, 

  К.И. Нешков, С.В. Суворова М.: Просвещение, 2016г 

8 Геометрия 7-9 кл Л.С. Атанасян 

 М.: «Просвещение», 2017 г. 

 9 Алгебра.  Ю.Н. Макарычев, 

 Н.Г. Миндюк,  

 К.И. Нешков, С.В. Суворова М.: Просвещение 2018г 

9 Геометрия 7-9 кл А.С. Атанасян 

В.Ф. Бутузов 

 М. Просвещение 2017 г. 

10 Алгебра и начала математического 

анализа (базовый и углубленный 

уровень) 

А.Г. Мордкович, П.В. Семёнов  

М: «Мнемозина» .2020 г. 

10-11 Геометрия  А.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 

С.Б. Кадомцев и др.  

 М «Просвещение» 2020 г. 

10-11 Алгебра и начала математического 

анализа (базовый и углубленный 

уровень) 

 А.Г. Мордкович, П.В. Семёнов  

М: «Мнемозина» 2021г 

10-11 Геометрия А.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 

С.Б. Кадомцев и др.  

 М «Просвещение» 2020г 

2 Английский язык. Н.И. Быкова, Д. Дули 

М. Просвещение, 2023 г.  

3 Английский язык. М.В. Вербицкая, Б. Эббс,   

Э. Уорелл, Э. Уорд, О.В. Оралова. Под ред.  

М.В. Вербицкой 

ВЕНТАНА-ГРАФ. 2020 г 

4 Английский язык. М.В. Вербицкая, Б. Эббс, 

 Э. Уорелл, Э. Уорд,  

О.В. Оралова. Под ред. МВ Вербицко. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2021 г. 

5 Английский язык. Ю.Е. Ваулина, Д. Дули, О.Е. Подоляко 

М. Просвещение, 2023 г. 

6 Английский язык Ю.Е. Ваулина, Д. Дули, О.Е. Подоляко 



М. Просвещение, 2023 г 

7 Немецкий язык.  И.А. Бим  

М: Просвещение 2017, 2018 г 

8 Немецкий язык.  И.А. Бим 

  М: Просвещение 2018г 

9 Немецкий язык.  И.А. Бим  

М: Просвещение, 2018 г 

11 Французский язык Учебник для второго иностранного языка: 2 год обучения Н.А. 

Селиванова, А.Ю. Шашурина,  

М: Просвещение 2021 г 

10  Немецкий язык. (базовый и 

углубленный уровни) 

О.А. Радченко, М.А. Лытаева, О.В. Гутброд               

 М: «Просвещение» 2020 г. 

11 Немецкий язык О.А. Радченко, М.А. Лытаева, О.В. Гутброд               

 М: «Просвещение» 2021 г. 

5 Всеобщая история. История 

древнего мира 

М. Просвещение , 2023 г. 

6 Всеобщая история. История 

средних веков 

 

 

История России  

Е.В. Агибалов, Г.М. Донской. Просвещение 2016 г.  

 

 

 

Т.В. Черникова, К.П. Чиликин 

М. Просвешение 2023 г. 

7  Всеобщая история 

История нового времени 1500-

1800гг 

 

История России 

А.Я. Юдовская, П.А.   Баранов, Л.М. Ванюшкина М: Просвещение 

2020г 

 

 

Т.В. Черникова, Р.В. Пазин 

М. Просвещение, 2023 г. 

 

8 Всеобщая история. История 

нового времени 1800-1900. 

 

 

 

История России    

Юдовская А.Я.,   Баранов П.А.  Ванюшкина Л.М.   М: 

Просвещение 2020 г 

 

 

Т.В. Черникова, С.В. Агафонов, 

М. Просвещение, 2023 г. 

9 История России Я.В. Вишняков, Н.А. Могилевский, С.В. Агафонов, под ред В.Р. 

Мединского. 



М. Просвещение, 2023 г. 

9 Всеобщая история.  Юдовская А.Я.   Баранов П.А.  Ванюшкина Л.М.   М: 

Просвещение  2020 г. 

10   История России. 1914-1945 гг. 

 

 

 

История. Всеобщая история 

новейшая история. 1914-1945 гг. 

В.Р. Мединский, А.В. Торкунов 

М. Просвещение, 2023 г. 

 

 

В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян, 

М. Просвещение, 2023 г. 

11 История России. 1945- начало XXI 

века 

 

 

 

История. Всеобщая история 

новейшая история. 1945- начало 

XXI века 

 

В.Р. Мединский, А.В. Торкунов 

М. Просвещение, 2023 г. 

 

 

 

В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян, 

М. Просвещение, 2023 г. 

6 Обществознание Л.Н. Боголюбов, Е.Л. Рутковская, Л.Ф. Иванова 

М: Просвещение. 2023 г. ФГОС 

7 Обществознание Л.Н. Боголюбов, А.Ю. Лазебникова, А.В. Половникова 

 М. Просвещение 2023 г. 

8  Обществознание Боголюбова Л.Н., Иванова Л.Ф.,  

М. Просвещение 2018 г 

9 Обществознание  Л.Н. Боголюбова,  

А.Ю. Лазебникова,  

Н.И. Городецкая и др. 

Просвещение 2018 г. 

10 Обществознание  Л.Н. Боголюбова,  

А.Ю. Лазебникова, 

 Н.И. Городецкая и др. 

Просвещение 2017 г.,2020г 

11 Обществознание  

 

 

 

 

Л.Н. Боголюбова,  

А.Ю. Лазебникова  

Просвещение 2021 



1 Ознакомление с окружающим 

миром 

Плешаков А.А.  

М: Просвещение, 2023 г ФГОС 

2 Окружающий мир  А.А. Плешаков Окружающий мир  

М: Просвещение  2018 г ФГОС 

3 Окружающий мир А.А. Плешаков Окружающий мир М: Просвещение 2018г  ФГОС 

4 Окружающий мир А.А. Плешаков Окружающий мир М: Просвещение 2014 г ФГОС 

5-6 География А.И. Алексеев, В.В.Николина, Е.К. Липкина 

АО «Издательство «Просвещение» 2023 г. 

7 География  А.И. Алексеев, В.В. Николина,Е.К. Липкина и др. 

М. Просвещение, 2021 г. 

8 География  А.И. Алексеев, В.В. Николина,Е.К. Липкина и др. 

М. Просвещение, 2023 г. 

9 География А.И. Алексеев, В.В.Николина, Е.К. Липкина и др. 

М: «Просвещение» 2019 г. 

10-11 

 

 

 

 

География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский Базовый уровень 

издательство Русское слово 2020г. 

5 Биология  В.В. Пасечник, С.В. Суматохин, З.Г. Гапанюк, Г.Г. Швецов, 

М. Просвещение, 2023 г. 

6 Биология: живой организм  И.Н. Пономарева и др. изд. Вентана-Граф,2020г 

7 Биология  В.М. Константинов, В.Г. Бабенко, В.С. Кучменко под ред. В.Г. 

Бабенко, Вентана- Граф, 2021 

8 Биология Н.И. Сонин В.Б. Захаров «Дрофа»  2018 г. ФГОС 

9 Биология А.Г. Драгомилов, Р.Д. Маш 

 Вентана- Граф, 2019 

10 Биология.  В.В. Пасечник  

А.А. Каменский, А.М. Рубцов и др., М: Просвещение 2020 

11 Биология. Общая биология. В.В. Пасечник  

А.А. Каменский, А.М. Рубцов и др.,  

М: Просвещение 2020 

8 Химия Н.Е. Кузнецова, И.М. Титова, Н.Н. Гара, 

 М: Вентана-Граф, 2017 г 

9 Химия  Н.Е. Кузнецова, И.М. Титова, Н.Н. Гара, 



 М: Вентана-Граф, 2017 г 

10 Химия О.С. Габриелян. Химия. Базовый уровень 2020г 

11 Химия О.С. Габриелян. Химия. Базовый уровень 2021 г. 

                                                                                              Физика 

7 Физика А.В. Перышкин, А.И. Иванов 

 М.: «Дрофа», 2023 г 

8 Физика А.В. Перышкин, Е.М. Гутник, 

 М.: «Дрофа», 2017 г 

9 Физика А.В. Перышкин, Е.М. Гутник, 

 М.: «Дрофа», 2017г 

10 Физика Т.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н. Сотский базовый и 

углубленный уровень, 

 М.: « Просвещение»   2020   г. 

11 Физика Т.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, В.М. Чаругин,  

М.: « Просвещение»    2021 г 

7 

 

Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова, 

 М.: Лаборатория знаний. 

М. Просвещение 2023 г 

8 Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова,  

М.: Лаборатория знаний. БИНОМ.  2018 

9 Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова   

М.: Лаборатория знаний. БИНОМ.  2019 г. 

10 Информатика  Л.Л. Босова, А.Ю. Босова   

М.: Лаборатория знаний. БИНОМ.  2019 г. 

11 Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова   

М.: Лаборатория знаний. БИНОМ.  2021 г. 

11 Астрономия В.М. Чаругин 

Просвещение 2019 г. 

8 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 Хренников Б.О., Гололобов Н.В. Льняная, Л.И .Маслов М.В/ под 

ред.С.Н. Егорова « Просвещение» 2021 г. 

9 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

  Т.В. Куличенко, Г.П. Костюк, Л.И. Дежурный и др. под ред. 

Шойгу Ю.С. 2023 г. 

10 -11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

С.В. Ким, В.А. Горский « Просвещение» 2020 г. 

8-11 География Оренбургской области Чибилёв А.А., Петрищев В.П. Учебное пособие для учащихся 8-11 

класс. 2014 



1 Технология  Е.А. Лутцева Т.П. Зуева 

М.: Вентана-Граф  2023г 

2 Технология Е.А. Лутцева Т.П. Зуева 

М.: Вентана-Граф 2019г 

3 Технология Е.А. Лутцева Т.П. Зуева 

М.: Вентана-Граф, 2019 г. 

4 Технология Е.А. Лутцева Т.П. Зуева 

М.: Вентана-Граф, 2019 г. 

5 Технология.   Е.С. Глозман, О.А. Кожина, Ю.Л. Хотунцев 

М. Просвещение, 2023 г. 

6 Технология.  В.М. Казакевич, Г.М. Пичугина, Г.Ю. Семенова и др. 

Просвещение 2020 г. 

7 Технология.  В.М. Казакевич, Г.М. Пичугина, Г.Ю. Семенова и др. 

Просвещение 2020 г. 

8 Технология В.М. Казакевич, Г.М. Пичугина, Г.Ю. Семенова и др. 

Просвещение 2020 г. 

                                                                                 Физическая   культура 

1-4 Физическая культура А.П. Матвеев 

М: Просвещение 2023г 

5-7 Физическая культура  М.Я. Виленский  

М: Просвещение 2020,2021г. 

8-9 Физическая культура В.И.Лях 

 М: Просвещение,  2018,2019,г 

10-11 Физическая культура В.И.Лях  

М: Просвещение 2020г 

10-11 Физическая культура В.И.Лях  

М: Просвещение,  2018, 2020г 

                                                                                    Музыка 

1 Музыка Критская Е.Д.  

М: Просвещение 2023г 

2 Музыка Критская Е.Д. 

 М: Просвещение 2019 г. 

3 Музыка Критская Е.Д. 

 М: Просвещение 2019г 

4 Музыка  Критская Е.Д. 

 М: Просвещение 2020г 



5 Музыка Сергеева Г.П. Критская Е.Д. 

 М: Просвещение 2019 г. 

6 Музыка Сергеева Г.П. Критская Е.Д.  

М: Просвещение, 2020 г. 

7 Музыка Сергеева Г.П. Критская Е.Д. 

 М: Просвещение, 2020г. 

8 Музыка Сергеева Г.П. Критская Е.Д. 

 М: Просвещение 2020 г. 

1 Изобразительное искусство Неменский Б.М.  

М: Просвещение  2023г 

2 Изобразительное искусство Неменский Б.М. 

 М: Просвещение 2019г 

3 Изобразительное искусство Неменский Б.М. 

 М: Просвещение 2019г 

4 Изобразительное искусство Неменский Б.М. 

 М: Просвещение 2020г 

5 Изобразительное искусство Горяева Н.А., Островская О.В.- под ред. Неменского Б.М.,  

 М: Просвещение 2023г 

6 Изобразительное искусство Неменская Л.А. - под ред. Неменского Б.М., 

 М: Просвещение 2023г 

7 Изобразительное искусство Питерских А.С., Гуров Г.Е. - под ред. Неменского Б.М.,   

 М: Просвещение 2019 г 

4 Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. Основы 

религиозных культур и светской 

этики. Основы светской этики 

А.И.Шемшурина,  

М: Просвещение 2017 г 

5 Основы духовно-нравственной 

культуры народов России.  

Виноградова Н.Ф. Власенко В.И. Поляков А.В. 

 Вентана-Граф, 2021 г. 

7-9 Математика. Вероятность и 

статистика. 7-9 классы. Базовый 

уровень. Учебник. В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В. 

М. Просвещение, 2023 г. 

 

 



 


		2023-10-13T11:56:33+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДИМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




